ergo gracchana et prias. et secunda. et illa tertia apuleiana seditio. Vnde regnaret de iudicariis legibus diuulsus a senatu eques. nisi ex auaritia. ut vectigalia reipublice. atque ipsa iudicia in quatuor haberent hinc rursus et pmissa ciuitas latio. et per hoc arma socioz. Quid at bella seruilia unde nobis nisi ex abundatia familiarium. unde gladiatori aduersus dominos suos exercitus. nisi ad cecilandum plebis sauroz. effusa largitio. Quod spectaculis indulget supplicia quondam. hostium at facit iam ut speciosiora vitia tangamus. Nonne ambitus honorum ab ipsisdem duitiis incitatius. Atq; inde mariana. inde syllana potestas. Aut magnificus apparatus sumptuosa largitio nonne ab opulentia pictura morte egestate. hec Latilinam patrie sue impegi. Denique illa ipsa principatus et dominandi cupidio. unde nisi ex nimis opibus venit. Atq; hic Cesarem. atq; Pompei surisibus in exitu reipublice facibus armavit. Hos igit populi roani ois domesticos motus separatos ab externis iustisq; bellis ex ordine prosequemur.

De legibus gracchaniis.

Editione oiu; ca tribunitia potestas excitauit. quod specie qdē plebis tuende. cuius in auxiliis coparata est. Re at dominationem sibi acquirens studiu; populi ac saurem agris. frumentariis. iudicariis legis aucupat. In crat oibus spes equitatis. quid tam ius suu;. qd recipere plebem ius suu a patribus. ne populue gentium vitor orbisq; possessor. extorris. aris ac sociis ageret. Quid tam equum quod inope populu; vivere ex erario suo. qd ad ius libertatis equande magis efficax quod vi senatu regente punctionis ordinis equestris auctoritas saltē iudiciorum regno niteret. si hec ipsa in principio redibat. et misera respublika in exitu suu recesserat. et a senatu in eque transalata iudiciorum potestas. vectigaliuum. iherij patrimoniu; suppressebat. et emptio frumenti ipsos reipublice neruos exauriebat. erarium reduci pleba in agros unde posset sine possidentium euerstione. qui sibi pars populi erant. et tamen relietas sibi a maioribus sedes state quasi iure hereditario possidebant.

Seditio tyberij gracchi.

Rimā certaminum famez. Tyberius Gracchus accendit genere. forma. eloquētia facile princeps. sed hic sive Dacimane deditiois. quod sponsor federis fuerat contagiu; timens. et inde popularis sive equo et bono ductus. quod depulsa agris suis a plebe miseratus est ne populus romanus gentium vitor. yrbisq; possessor. laribus ac sociis suis exulareret. et quacumq; mente re ausus ingentē postquam rogationis dies aderat ingenti stipians agmine rostra cōscendit. nec deerat obuia manu tota inde nobilitas et tribuni in partibus sed vi iter cedentem legibus suis Lneum Octauium videt Gracchus contra fas collegij ius potestatis in iecta manu depulit rostris. adeoq; presenti metu mortis exterruit. ut abdicare se magistratu coegeretur. sic triumvir creatus diuidendis agris cum ad perpetrandam cepta die comitiorum pro gari sibi vellat imperium. obuia nobilitū manu eorumq; quos agris mouerat. cedes a foro cepit. Inde cum in capitolium prosugisset. plebe que ad defensionem salutis sive. manu caput tangēs bortaretur. prebuit speciem. regnum sibi et diadema poscētis. atque ita duce Scipione Nasica cōcito in arma populo. quasi iure oppressus est.